Caixa líquido gerado nas atividades operacionais

65,7

77,7

Caixa líquido utilizado nas atividades de investimentos

(509,6)

(613,2)

Caixa líquido gerado nas atividades de financiamento

(314,6)

(203,8)

Para mais informações sobre a capacidade de pagamento da Companhia veja (i) seção 10 do
Formulário de Referência da Emissora e (ii) as demonstrações financeiras consolidadas da
Emissora e respectivas notas explicativas, todos anexos a este Prospecto.

161

CAPITALIZAÇÃO

A tabela a seguir apresenta informações sobre os empréstimos e financiamentos consolidados de
curto e longo prazo da Emissora, derivados das suas informações trimestrais revisadas de 30 de
junho de 2013. Os valores ajustados visam refletir a aplicação dos recursos obtidos com a
colocação da totalidade das Debêntures originalmente ofertadas, no montante de
aproximadamente R$745.567.692,00, após a dedução das comissões e despesas que a Emissora
estima serem devidas no âmbito da Oferta e assumindo que os recursos sejam integralmente
utilizados conforme descrito na seção "Destinação dos Recursos" na página 157 deste Prospecto.

 Em 30 de junho de 2013

 Efetivo Ajustado(1)

 (Em R$ mil)

Empréstimos e Financiamentos – Circulante 1.024.631 1.024.631

Empréstimos e financiamentos – Não circulante 5.346.640 6.092.208

Total de empréstimos e financiamentos 6.371.271 7.116.839

Total do patrimônio líquido  6.449.490 6.449.490

Total da capitalização (2) 12.820.761 13.566.329
____________________________________________________________________________
(1) Ajustado para refletir a aplicação dos recursos obtidos com a colocação da totalidade das Debêntures ofertadas no montante de aproximadamente
R$745.567.692,00, após a dedução das comissões e despesas que a Emissora estima serem devidas no âmbito da Oferta e assumindo que os recursos sejam
integralmente utilizados conforme descrito na seção "Destinação dos Recursos" na página 157 deste Prospecto, cujo saldo contábil em 30 de junho de 2013 dos
empréstimos e financiamentos a serem amortizados era de R$6.371.271.